[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29  ноября 2022 года									№  728
с. Чара

О дополнительной мере социальной поддержки отдельной категории граждан Российской Федерации в виде не взимания платы за присмотр
и уход за их детьми, осваивающими образовательные программы
в муниципальных дошкольных образовательных организациях Каларского муниципального округа Забайкальского края

В соответствии с Постановлением Правительства Забайкальского края от 15 ноября 2022 года № 550 «О дополнительной мере социальной поддержки отдельной категории граждан Российской Федерации в виде не взимания платы за присмотр и уход за их детьми, осваивающими образовательные программы
в муниципальных дошкольных образовательных организациях Забайкальского края», в целях предоставления дополнительной меры социальной поддержки отдельной категории граждан, администрация Каларского муниципального округа Забайкальского края постановляет:

1. Установить, что в период проведения специальной военной операции плата за присмотр и уход за осваивающими образовательные программы в муниципальных дошкольных образовательных организациях Каларского муниципального округа,  детьми военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти, федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации, граждан Российской Федерации, добровольно поступивших в добровольческие формирования, созданные в соответствии с федеральным законом, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи в период проведения специальной военной операции (далее – военнослужащие), не взимается.
2. Установить, что плата за присмотр и уход за осваивающими образовательные программы в муниципальных дошкольных образовательных организациях Каларского муниципального округа Забайкальского края  детьми военнослужащих, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (службы), не взимается.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте  администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края https://kalarskiy.75.ru/

И. о. главы Каларского муниципального
[bookmark: _GoBack]округа Забайкальского края							С.Л. Рошкова
image1.png